
対象施設一覧 （令和７年１月時点） 

 
  ● 土砂災害警戒区域内の要配慮者利用施設（土砂災害防止法第８条） 

 
  ● 津波災害警戒区域内の避難促進施設（津波防災地域づくり法第５４条） 

 
  ● 高潮浸水想定区域内の要配慮者利用施設（水防法第１５条） 

№ 名 称 場 所 電 話 

１ 
放課後等児童デイサービス 

 ほっぷすてっぷ東海 

名和町二三ノ井上 17-1 

ＹＳリブーラ 101 号 
829-1800 

２ 名和駅前 サンフレンズ保育園 
〃 一丁目 93 

クレッシェンド名和 1Ｆ 
602-7016 

３ 放課後等デイサービス くまさん 
〃 三丁目 114-2  

レナジア名和 1Ｆ 
684-7620 

４ 一番畑保育園 〃 蓮池 7 603-0719 

５ 緑陽小学校 〃 石谷 80 604-1976 

６ アクアキッチン 〃 後酉 19 秀栄ビル 1Ｆ 601-0010 

７ のぞみ 〃  〃   秀栄ビル 4Ｆ 693-5955 

８ アクアデイサービス のぶちゃん 〃  〃   秀栄ビル 5Ｆ 602-6100 

№ 名 称 場 所 電 話 

１ みどり保育園 荒尾町寺前 6-1 604-8330 

２ 就労継続支援Ｂ型事業所 あすなろ   〃 中切 85 602-8028 

３ 介護老人保健施設 東海 富木島町八幡南 20 601-8811 

４ 雨尾幼稚園 大田町西ノ脇 29-13 32-1846 

５ 介護老人保健施設 サザン東海 加木屋町西御嶽 40-1 31-3310 

№ 名 称 場 所 電 話 

１ 
放課後等児童デイサービス 

 ほっぷすてっぷ東海 

名和町二三ノ井上 17-1 

ＹＳリブーラ 101 号 
829-1800 

２ 名和駅前 サンフレンズ保育園 
 〃 一丁目 93 

クレッシェンド名和 1Ｆ 
602-7016 

３ 放課後等デイサービス くまさん 
 〃 三丁目 114-2 

レナジア名和 1Ｆ 
684-7620 

４ 緑陽小学校  〃 石谷 80 604-1976 

５ アクアキッチン 〃 後酉 19 秀栄本社ビル 1Ｆ 601-0010 

６ のぞみ 〃  〃  秀栄本社ビル 4Ｆ 693-5955 

７ アクアデイサービス のぶちゃん 〃  〃  秀栄本社ビル 5Ｆ 602-6100 

８ アクエリアス 〃 寝覚 296 883-9699 

９ ブルーウィング 〃  〃 883-9699 

10 memory tree 名和北保育園 〃  〃 298 217-0336 

11 一番畑保育園 〃 蓮池 7 603-0719 

12 ポシブル太田川 大田町下浜田 1055 33-3001 

13 ＢｅｓＴワークス東海 〃 呉天石 1001 57-3130 

14 Ｓ.Ｉ.Ｃ.ＫＩＤＳ 東海校 
〃  〃  1036 

ヴェルドミールⅢ2B 号 
33-3939 

15 コペルプラス太田川駅前教室 
〃 蟹田 39-1 

魚信ビル 2階 
57-4952 



№ 名 称 場 所 電 話 

９ アクエリアス 〃 寝覚 296 883-9699 

10 ブルーウィング  名和町寝覚 296 883-9699 

11 memory tree 名和北保育園   〃  〃 298 217-0336 

12 どんぐり   〃 龍ノ脇 43-1 602-8808 

13 名和児童館   〃 塚森 25 601-1888 

14 就労継続支援Ｂ型事業所 あすなろ  荒尾町中切 85 602-8028 

15 いこいの郷聚楽園 東海町六丁目 3-11 689-0013 

16 東海さくらのみち保育園  〃 四丁目 70-1 602-7007 

17 デイサービス フィットネスかえで 
  〃 二丁目 6-５ 

東海かえでビル 1Ｆ 
627-3000 

18 マリーアグランマ保育園 大田町上浜田 118-14 57-5575 

19 ポシブル太田川  〃 下浜田 1055  33-3001 

20 小嶋病院  〃 後田 1120 32-2145 

21 
めいてつ保育ステーション 

 太田川ぽっぽ園 

〃  〃 1158 

ソラト太田川 1Ｆ 
57-5500 

22 子育て総合支援センター 
〃  〃  

ソラト太田川 3Ｆ 
85-6177 

23 ベティさんの家太田川  〃 天尾崎 1077 36-0028 

24 ＢｅｓＴワークス東海  〃 呉天石 1001 57-3130 

25 Ｓ.Ｉ.Ｃ.ＫＩＤＳ 東海校 
 〃  〃  1036 

ｳﾞｪﾙﾄﾞﾐｰﾙⅢ2B 号 
33-3939 

26 マリーアグランマ保育園 ＤＲＥＡＭＳ  〃 蟹田 1051 57-5575 

27 コペルプラス太田川駅前教室 
 〃  〃 39-1 

魚信ビル 2階 
57-4952 

28 東海ナーサリー   〃 汐田 10 33-5582 

29 東海クリニック  〃  〃 10 33-1331 

30 memory tree 太田川保育園 高横須賀町葭山 1020 85-1050 

31 横須賀小学校   〃   大塚 36 32-1291 

32 高横須賀保育園   〃   塩田 5-1 32-2425 

33 公家児童館   〃   公家 5-1 33-2194 

34 デイサービス スマイル   〃   四丁目 48 33-0265 

35 インターナショナルスクールハッピー保育園   〃    〃  136 33-2177 

36 ベティさんの家キッズ ルーム太田川   〃   三丁目 16 36-0028 

37 スパイラル東海 
  〃   一丁目 35 

ユタカ楽器ビル 2Ｆ 
85-7745 

38 グループホーム ほたるの里東海市   〃   西屋敷 18-1 57-5167 

39 横須賀保育園 元浜町 11 32-0924 

40 東海市地域活動支援センター ハーモニー  〃  10 57-0588 

41 みらいく 養父町浅間前 63-4 57-5220 

42 養父児童館 〃 宮山 17-1 32-4614 

43 ノッポさんのデイサービス東海 
〃 釈迦御堂 29 

IMAZU－TEI WEST 号室 
85-7881 

44 東海市在宅介護家事援助の会 ふれ愛  〃 刈宿 31-1 36-0085 

 



  ● 洪水浸水想定区域内の要配慮者利用施設（水防法第１５条） 

№ 名 称 場 所 電 話 

１  明倫小学校  荒尾町土取 1-1 603-2011 

２ グループホーム フレンズハウス富木島  富木島町外面 13-12 601-0007 

３ 富木島診療所デイケア 
  〃  伏見二丁目 25-2 

（富木島診療所内） 
601-8521 

４ デイサービスおいでん！１丁目   〃  〃 四丁目 5-9 602-7331 

５ デイサービスおいでん！３丁目   〃  〃 602-1730 

６ 放課後等デイサービス なないろ   〃  〃      2 階 746-2788 

７ memory tree 伏見保育園   〃  〃    15-12 890-2771 

８ 船島小学校   〃  船島 1-1 604-3536 

９ ポシブル太田川 大田町下浜田 1055  33-3001 

10 小嶋病院   〃 後田 1120 32-2145 

11 
めいてつ保育ステーション 

 大田川ぽっぽ園 

  〃  〃 1158  

ソラト太田川 1Ｆ 
57-5500 

12 子育て総合支援センター 
  〃  〃 

ソラト太田川 3Ｆ 
85-6177 

13 ベティさんの家 太田川   〃 天尾崎 1077 36-0028 

14 ＢｅｓＴワークス東海   〃 呉天石 1001 57-3130 

15 Ｓ.Ｉ.Ｃ.ＫＩＤＳ 東海校 
  〃  〃  1036 

ｳﾞｪﾙﾄﾞﾐｰﾙⅢ2B 号 
33-3939 

16 コペルプラス太田川駅前教室 
  〃 蟹田 39-1 

魚信ビル 2階 
57-4952 

17 マリーアグランマ保育園ＤＲＥＡＭＳ   〃 蟹田 1051 57-5575 

18 東海クリニック   〃 汐田 10 33-1331 

19 ナーサリー   〃  〃 33-5582 

20 大田小学校   〃 細田 23 32-6272 

21 木田の里 デイサービスセンター   〃 庄之脇１ 36-1130 

22 木田の里 就労継続支援センター   〃  〃 36-1128 

23 グループホーム いこいの家東海   〃  〃 7-1 32-7189 

24 きだっこえん   〃  〃 22 601-8855 

25 児童発達支援 きだっこ   〃  〃 36-1208 

26 サービス付き高齢者向け住宅 木田の里   〃  〃 33 36-1128 

27 memory tree 大田川保育園 高横須賀町葭山 1020 85-1050 

28 横須賀小学校   〃   大塚 36 32-1291 

29 高横須賀保育園   〃   塩田 5-1 32-2425 

30 公家児童館   〃   公家 5-1 33-2194 

31 デイサービス スマイル   〃   四丁目 48 33-0265 

32 インターナショナルスクール ハッピー保育園   〃    〃 136 33-2177 

33 ベティさんの家 キッズルーム太田川   〃   三丁目 16 36-0028 

34 スパイラル東海 
  〃   一丁目 35 

ユタカ楽器ビル 2Ｆ 
85-7745 

35 グループホーム ほたるの里東海市   〃   西屋敷 18-1 57-5167 

36 サンリスタひいらぎ   〃   東屋敷 35 32-1885 

37 東海市地域活動支援センター ハーモニー 元浜町 10 57-0588 



№ 名 称 場 所 電 話 

38 横須賀保育園  〃 11 32-0924 

39 養父児童館 養父町宮山 17-1 32-4614 

40 ノッポさんのデイサービス東海 
 〃 釈迦御堂 29 

IMAZU－TEI WEST 号室 
85-7881 

41 東海市在宅介護家事援助の会 ふれ愛  〃 刈宿 31-1 36-0085 

42 デイサービス KAEDE CARE GARDEN 加木屋  加木屋町内堀 99 57-4858 

43 インターナショナルスクール なかよし保育園  〃  〃 136-2 37-7555 

44 星の園   〃  〃 37-7555 

45 特別養護老人ホーム セレナ東海   〃  裾 77-1 57-7555 

46 クリスタルファミリークリニック   〃  真崎 79-1 31-1881 

47 加木屋町サンフレンズ保育園  〃  木之下 118-3 38-5301 

48 児童発達支援 ワンハート   〃  町樋 50-3 57-2861 

49 デイサービス メロディ東海   〃  夕霞松 65 85-2317 

 

  


